
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 604  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 604

Data: 14-09-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : AMMINISTRATIVO CONTABILE

 

OGGETTO: SVINCOLO DELLA GARANZIA FIDEJUSSORIA A FAVORE DEL
CONSORZIO CONSOLIDA SOC. COOP. SOCIALE -
CONTRATTO N. 31228 REP. DEL 09.04.2002

 
 
 
 

 

Istruttore: SIMONA  MEREGHETTI

Responsabile del Procedimento: SIMONA  MEREGHETTI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE

 
1/32012      604

mailto:N.604


Premesso che:
con Determinazione Dirigenziale n. 140/F.S.P. del 02.07.2001 veniva approvato l’appalto per la
gestione di attività formative e socio-occupazionali nell’ambito del Centro Servizi Formativi del
Settore Famiglia e Servizi alla Persona per il periodo 01.09.2001/31.08.2004, per un importo a base
di gara di €. 2.154.797,05 (iva 4% inclusa) mediante appalto concorso ai sensi dell’art. 4 R.D.
2440/1923 e artt. 40 e 91 R.D. 827/1924 con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosaai sensi dell’art. 23, comma 1, punto b) del D.Lgs. 157/1995;
 
con Determinazione Dirigenziale n. 178/F.S.P. del 03.09.2001 veniva modificata la durata
dell’appalto sopra citato con decorrenza 05.09.2001 e scadenza 31.08.2004;
 
con Determinazione Dirigenziale n. 183/F.S.P. del 05.09.2001 sono state approvate le risultanze di
gara e aggiudicato l’appalto concorso al CONSORZIO CONSOLIDA Soc. Coop. Sociale – Lecco
al prezzo di €. 2.028.864,65 – i.v.a. 4% inclusa e in data 09.04.2002 è stato stipulato contratto rep.
n. 31228 – registrato all’Ufficio delle Entrate di Lecco alla Serie I – n. 001787 in data 18.04.2002;
 
A garanzia dell’esatto è puntuale adempimento degli obblighi tutti assunti con il citato contratto, il
Consorzio Consolida ha costituito deposito cauzionale fino alla concorrenza dell’importo di €.
58.524,90 mediante polizza fideiussoria n. 1958 emessa in data 05.09.2001 dalla Società Reale
Mutua di Assicurazioni con sede in Torino, via Corte d’Appello n. 11 – Agenzia di Lecco;
 
Vista l’allegata nota prot. 39480 del 13.09.2012 con cui il Consorzio Consolida che chiede lo
svincolo della polizza in oggetto;

 
Atteso che il CONSORZIO CONSOLIDA Soc. Coop. Sociale – via Belvedere 19 – Lecco ha
regolarmente prestato i servizi richiesti, corrispondendo pienamente agli obblighi contrattuali
assunti senza che siano mai insorte contestazioni con l’Amministrazione Comunale;

 
Considerato che con proprie ordinanze sono state interamente liquidate le competenze spettanti,
così come risulta dagli atti depositati presso il Settore Famiglia e Servizi alla Persona;

 
 
Ritenuto di procedere allo svincolo della garanzia fideiussoria prestata;

 
Visti:

 

-       il regolamento di contabilità;
 

-       il regolamento dei contratti;
 

-       il T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267;
 

-       il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 
 

DETERMINA
 
 

1)                  Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
 
2)                Di svincolare, a favore del CONSORZIO CONSOLIDA Soc. Coop. Sociale - Lecco il
deposito cauzionale di  €. 58.524,90 (euro cinquantottomilacinquecentoventiquattro/90)
costituito mediante polizza fideiussoria n.  1958 emessa in data 05.09.2001 dalla Società Reale
Mutua di Assicurazioni con sede in Torino, via Corte d’Appello n. 11 – Agenzia di Lecco come
da contratto n. 31228 rep. del 09.04.2002;

2/32012      604



 
3)                 Di trasmettere copia delle presente determinazione alla Sezione Contratti ed
Assicurazioni ed al Settore Finanziario per regolare escuzione.
 

 
La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è immediatamente
efficace ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione.
 
 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE
 (Dott.ssa Marina Panzeri)

 

3/32012      604


